
 
           COPIA 

 

COMUNE di VITULAZIO  
PROVINCIA DI CASERTA 

        

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(GIUNTA COMUNALE) 
 

N.  35  Del 23.06.2017 
====================================================================== 
Oggetto:     SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2017/2018-SOPPRESSIONE 

====================================================================== 
 
L’anno 2017 il  giorno VENTITRE  del mese di GIUGNO  alle ore  10,00  nella sede Comunale,  
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 Dr.ssa Daniela Chemi, in virtù dei poteri conferitogli con D.P.R.  del  31/05/2017, 
con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Antonietta Tonziello. 
 
Assunti i poteri della Giunta Comunale 
 
Provvede a deliberare sull’argomento in oggetto. 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione n. 35 del  23.06.2017                    

    
Oggetto:  SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2017/2018-SOPPRESSIONE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 AMMINISTRATIVA  
 

PREMESSO: 

CHE il servizio di  trasporto scolastico è stato erogato a n. 58 utenti frequentanti le scuole locali di 
ogni ordine e grado residenti in zone periferiche di Vitulazio,  di cui  n.14 utenti sono  risultati 
esonerati  a seguito di presentazione modello ISEE  pari a € zero; 
 
CONSIDERATO  che per l’ a.s. 2016/2017 la compartecipazione a carico dell’utenza è stata stabilita    
in base al  modello ISEE presentato da ogni richiedente, per fasce di reddito, giusta delibera di G.C. 
n.80/2015; 
 
CHE il costo del servizio  è stato pari  a 48.221,78 per ogni anno scolastico per il medesimo numero 
di utenti; 
 
CONSIDERATO  che la spesa non è a tutt’oggi sostenibile dall’Ente, stante le note ed ingenti 
ristrettezze di bilancio; 
                                             PROPONE DI DELIBERARE 
 
-  per l’a.s. 2017/2018 di procedere alla soppressione del servizio di trasporto scolastico. 
 
                                                                                     LA RESPONSABILE DELL’AREA I  
                                                                                          Dott.ssa Maria Regina Antropoli 
                                                  
-VISTI I pareri prescritti dall’art.49 del D..Lgs. 18/08/2000  , n.267, espressi  come riportato in 
allegato                                                                                        
                                                                 
                                                                     DELIBERA 
   
 -Di approvare la proposta di cui in premessa di soppressione del Servizio Trasporto scolastico per 
l’a.s. 2017/2018, ritenendo valide le motivazioni sopra riportate 
 
-Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.- 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

- Vista la proposta come sopra; 
- Assunti i poteri della Giunta Comunale; 
- Visti i pareri favorevoli resi ex art. 49 D.Lgs n. 267/2000 e qui allegati; 

 
DELIBERA 

- Di approvare la proposta di cui sopra; 
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

 





IL PRESENTE VERBALE VIENE COSI’ SOTTOSCRITTO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT.SSA DANIELA CHEMI 

F.to Dott.ssa Daniela Chemi 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA ANTONIETTA TONZIELLO 

F.to Dott.ssa Antonietta Tonziello 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
VITULAZIO Lì 26/06/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA ANTONIETTA TONZIELLO 

Dott.ssa Antonietta Tonziello   

 IL SOTTOSCRITTO, VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
ATTESTA 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA AFFISSA ALL’ALBO 
PRETORIO ON LINE COMUNALE IL 26/06/2017 PER LA PUBBLICAZIONE DI 
15 GIORNI CONSECUTIVI, COME PREVISTO DALL’ART. 124 C.1 DEL D. Lgs.  
N. 267/2000. 

ADDI’ 26/06/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA ANTONIETTA TONZIELLO 

F.to Dott.ssa Antonietta Tonziello   

IL SOTTOSCRITTO, VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
ATTESTA  

         CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 
          23.06.2017 
 
(   )   PERCHE’ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE  ESEGUIBILE  AI SENSI 
         DELL’ART. 134 COMMA 4 DEL D. LGS. 267/2000. 
         ADDI’26.06.2017 
 
(   )   DECORSI 10 GIORNI DALLA ESEGUITA PUBBLICAZIONE. 
         ADDI’___________ 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA ANTONIETTA TONZIELLO 
F.to Dott.ssa Antonietta Tonziello  

 


	Delibera G.C. n.35-2017
	PARERE
	ULTIMO1

